REQUERIMENTO Nº
686
, DE 2004

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PIRACAIA, pela passagem do 30º (trigésimo) aniversário do “Piracaia Jornal”, comemorado no último dia 26 de março.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência a sua Diretora Responsável, Mônica Maria Luz Frutuoso, e ao corpo de funcionários, na Rua Padre Antonio Gonçalves, nº 110, bem como às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

Honra-me prestar homenagem a tão estimado órgão de imprensa que, desde a sua fundação, em 26 de março de 1974, por Maria dos S. Frutuoso e Jandira Luiz Frutuoso, participa da vida do município homônimo por meio do exercício da nobre função de bem informar, colaborando para o aprimoramento da cultura da população e para seu maior envolvimento nos assuntos de relevância local.

Alio-me, pois, a toda a população beneficiada pela sua existência, para juntos comemorarmos tão festiva data.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 510775 140404 1748